
 

UCHWAŁA Nr XXXI/260/2017 

Rady Gminy Niechlów 

z dnia 30 marca 2017 roku 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niechlów na 2017 rok. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2016.446 t.j ze zmianami) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

ochronie zwierząt (Dz.U.2013.856 ze zm.) 

 

Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Uchwala się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Niechlów na 2017 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXI/260/2017 Rady Gminy Niechlów z dnia 30 marca 2017 roku 

 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań 

własnych gmin. Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz.U.2013.856 ze zm.), rada gminy określa, w drodze uchwały, corocznie do                

31 marca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt.  

 Stosownie do art. 11a ust. 7 ww. ustawy projekt programu został przekazany do 

zaopiniowania: 

1)  właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii; 

2)  organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

działającym na obszarze gminy; 

3)  dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. 

 Dnia 15 lutego 2017r. wpłynęło pismo PIW.o.z-4410-5/3/2017 Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Górze pozytywnie opiniujące przesłany Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niechlów na               

2017 rok. Pozostali dzierżawcy i zarządcy obwodów łowieckich, działający na obszarze 

gminy oraz organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 

nie wypowiedzieli się w sprawie programu. Dlatego też, zgodnie z art. 8 ww. uchwały 

niewydanie przez nich opinii w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu programu uznano 

za akceptację przesłanego programu. 

Mając powyższe na uwadze proponuje się podjęcie uchwały jak w treści powyżej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do Uchwały nr XXXI/260/2017  

Rady Gminy Niechlów z dnia 30 marca 2017r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niechlów na 2017 rok 
 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i 

kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań 

określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt 

jest największa.  

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) Ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 

(Dz.U.2013.856 ze zm.); 

2) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Niechlów; 

3) Wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Niechlów; 

4) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt mieszczące się 

przy ul. Pogodnej 3 w Świdnicy, którego operatorem jest Fundacja Mam Pomysł z siedzibą w 

Bielawie przy ul. Wodnej 19; 

5) Stowarzyszeniu, należy przez to rozumieć Głogowskie Stowarzyszenie Pomocy 

Zwierzętom AMICUS z siedzibą w Głogowie, przy ul. Galileusza 8/29; 

6) Przychodni weterynaryjnej, należy przez to rozumieć Centrum Zdrowia Zwierząt 

MULTIVET Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Adam Trzmiel mieszcząca się pod 

adresem Nowa Wieś 42, 67-400 Wschowa; 

7) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niechlów na 2017 rok; 

8) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

 

Rozdział 2 

Cele programu 

 

§ 2. Celem niniejszego programu jest: 

- zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Niechlów; 

- zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niechlów; 

- edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt; 

- promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

 

 

 



 

 

Rozdział 3 

Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt i opieki nad zwierzętami 

 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Niechlów realizuje Gmina 

poprzez: 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed 

przewiezieniem ich do schroniska, na podstawie umowy zawartej ze Stowarzyszeniem; 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt, na 

podstawie umowy zawartej ze schroniskiem;  

- zapewnienie miejsca i opieki zwierzętom gospodarskim na podstawie umowy zawartej z 

podmiotem prowadzącym gospodarstwo rolne.  

 

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane 

jest poprzez: 

- ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

- zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących.  

2. Gmina poprzez zawarcie z lekarzem weterynarii umowy na świadczenie usług w zakresie 

usypiania ślepych miotów.  

 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Niechlów realizuje podmiot 

prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt w Głogowie tj. Głogowskie Stowarzyszenie 

Pomocy Zwierzętom AMICUS z siedzibą w Głogowie, przy ul. Galileusza 8/29, mający 

stosowne zezwolenie na odławianie zwierząt lub podmiot prowadzący schronisko dla 

zwierząt. 

 

§ 6. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt realizuje: 

- Stowarzyszenie poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 

przyjętych do tymczasowego miejsca przetrzymywania wyłapanych zwierząt, z wyjątkiem 

zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan 

zdrowia i/lub wiek, 

- Schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i 

kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

- Stowarzyszenie poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym                              

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

- Schronisko dla zwierząt bezdomnych poprzez prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

 



 

- Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt pochodzących z terenu Gminy Niechlów oraz 

prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie 

ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Niechlów, stronie 

internetowej www.niechlow.pl oraz lokalnych mediach. 

 

§ 8. Usypianie ślepych miotów realizuje Gmina poprzez zawarcie umowy z Przychodnią 

weterynaryjną w celu świadczenia usług w tym zakresie.  

 

§ 9. W celu zapewnienia w 2017 roku miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się 

gospodarstwo rolne prowadzone na terenie Gminy Niechlów, mieszczące się pod adresem 

Karów 14. 

 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                 

z udziałem zwierząt realizuje Gmina poprzez zawarcie umowy z Przychodnią weterynaryjną 

w celu świadczenia usług w tym zakresie.  

 

§ 11. Edukacja mieszkańców Gminy Niechlów w zakresie humanitarnego traktowania 

zwierząt realizowana będzie poprzez: 

- zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy Niechlów do włączenia 

do treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych                              

z humanitarnym traktowaniem zwierząt; 

- organizowanie konkursów, akcji lub prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy 

Niechlów przy współudziale organizacji pozarządowych i stowarzyszeń na temat 

humanitarnego traktowania zwierząt oraz zapobiegania ich bezdomności; 

- działania mające na celu podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania 

prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz informujące o 

obowiązkach spoczywających na właścicielach zwierząt, realizowane będą poprzez 

redagowanie artykułów do gminnej gazetki oraz na stronę internetową gminy. 

 

Rozdział 4 

Finansowanie Programu 

 

§ 12. Program realizowany będzie ze środków finansowych budżetu Gminy Niechlów, w tym 

celu na rok 2017 zabezpieczono środki na działalność Stowarzyszenia i schroniska dla 

zwierząt w kwocie 47.039,00 zł, działalność gospodarstwa rolnego w kwocie 500,00 zł, usługi 

świadczone przez Przychodnię weterynaryjną w kwocie 2.000,00 zł i dokarmianie kotów 

wolno żyjących w kwocie 1.500,00 zł.  

http://www.niechlow.pl/

